Contribuições devidas à Seguridade Social, correspondente à parte patronal, incidentes sobre remunerações pagas aos segurados contribuintes individuais (Lev. VL. Diferença CI não dec. GIFP), não declaradas em GFIP � Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social, no montante de R$ 1.223.353,61 (um milhão, duzentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos),  já incluídos juros e multa (fls. 3/19).
AI - DEBCAD nº 51.061.016-1: Contribuições devidas à Seguridade Social, correspondente a parte dos segurados contribuintes individuais, incidentes sobre remunerações pagas aos mesmos (Lev. 1S. Desc. CI não dec. GIFP), não declaradas em GFIP � Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social, no montante de R$ 510.255,42 (quinhentos e dez mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), incluindo juros e multa (fls. 20/35).
A seguir reproduzimos resumo do relatório fiscal (fls. 43/49), extraído do relatório da decisão de primeira instância (fl. 769):
2. O relatório fiscal, fls.43/49, informa em síntese:

[...]

correspondente à parte patronal, incidentes sobre remunerações pagas aos segurados 

contribuintes individuais (Lev. VL. Diferença CI não dec. GIFP), não declaradas em GFIP – 

Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social, no montante de R$ 

1.223.353,61 (um milhão, duzentos e vinte e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e sessenta 

e um centavos),  já incluídos juros e multa (fls. 3/19). 

ii) AI - DEBCAD nº 51.061.016-1: Contribuições devidas à Seguridade Social, 

correspondente a parte dos segurados contribuintes individuais, incidentes sobre remunerações 

pagas aos mesmos (Lev. 1S. Desc. CI não dec. GIFP), não declaradas em GFIP – Guia de 

Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social, no montante de R$ 510.255,42 

(quinhentos e dez mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta e dois centavos), incluindo 

juros e multa (fls. 20/35). 

A seguir reproduzimos resumo do relatório fiscal (fls. 43/49), extraído do relatório 

da decisão de primeira instância (fl. 769): 

2. O relatório fiscal, fls.43/49, informa em síntese: